
 

 

UCHWAŁA NR LV/310/22 

RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. D ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz.583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych /Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964/, ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /Dz. U. 

z 2022 r. poz. 583, poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, poz.1561, 

poz. 1692, poz. 1733/ RADA GMINY w Dobryszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 610.477,06 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały oraz 

zwiększa się wydatki o kwotę 610.477,06 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 42.730.742,10 zł, w  tym: 

a) dochody bieżące 31.483.867,30  zł, 

b) dochody majątkowe 11.246.874,80  zł. 

2) wydatki 44.876.312,05  zł, w  tym: 

a) wydatki bieżące 30.043.599,79 zł, 

b) wydatki majątkowe 14.832.712,26 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w tabeli Nr 3, załączonej do niniejszej uchwały. 

§ 4. Planowany deficyt w kwocie 2.145.569,95 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych w kwocie 17.021,43 zł, 

2) wolnymi środkami w kwocie 2.128.548,52 zł. 

§ 5. Przychody ustala się w wysokości 2.638.077,95 zł, zgodnie z Tabelą Nr 4. 

§ 6. Ustala się rozchody w wysokości 492.508,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 4. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w tabeli Nr 6, załączonej do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 7260



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Dobryszycach 

 

 

Janusz Kwiecień 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7260



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LV/310/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDZETU GMINY NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758 
  

Różne rozliczenia 6 795 237,27 100 000,00 6 895 237,27 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 307 929,99 100 000,00 407 929,99 

  
0830 Wpływy z usług 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
Własne 0,00 100 000,00 100 000,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 407 820,00 510 477,06 3 918 297,06 

 
85395 

 
Pozostała działalność 3 407 820,00 510 477,06 3 918 297,06 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 3 407 820,00 510 477,06 3 918 297,06 

   
Własne 3 407 820,00 510 477,06 3 918 297,06 

Razem: 42 120 265,04 610 477,06 42 730 742,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7260



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LV/310/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 4 120 129,24 -309 100,00 3 811 029,24 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 66 000,00 15 900,00 81 900,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 15 900,00 61 900,00 

   
Własne 46 000,00 15 900,00 61 900,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 892 000,00 -325 000,00 3 567 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 392 000,00 -325 000,00 1 067 000,00 

   
Własne 1 392 000,00 -325 000,00 1 067 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 647 668,00 230 000,00 877 668,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 647 668,00 230 000,00 877 668,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 230 000,00 230 000,00 

   
Własne 0,00 230 000,00 230 000,00 

600 
  

Transport i łączność 3 311 007,49 -46 000,00 3 265 007,49 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 445 296,49 -46 000,00 2 399 296,49 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 169 085,08 -46 000,00 2 123 085,08 

   
Własne 2 169 085,08 -46 000,00 2 123 085,08 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 207 200,00 181 100,00 388 300,00 

 
75404 

 
Komendy wojewódzkie Policji 13 000,00 -13 000,00 0,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 13 000,00 -13 000,00 0,00 

   
Własne 13 000,00 -13 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7260



 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 137 535,00 194 100,00 331 635,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
0,00 170 000,00 170 000,00 

   
Własne 0,00 170 000,00 170 000,00 

  
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 
0,00 24 100,00 24 100,00 

   
Własne 0,00 24 100,00 24 100,00 

758 
  

Różne rozliczenia 4 500,00 394 000,00 398 500,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 0,00 394 000,00 394 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300 000,00 300 000,00 

   
Własne 0,00 300 000,00 300 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 94 000,00 94 000,00 

   
Własne 0,00 94 000,00 94 000,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 407 820,00 510 477,06 3 918 297,06 

 
85395 

 
Pozostała działalność 3 407 820,00 510 477,06 3 918 297,06 

  
3110 Świadczenia społeczne 3 341 000,00 500 468,00 3 841 468,00 

   
Własne 3 341 000,00 500 468,00 3 841 468,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 658,00 6 000,00 7 658,00 

   
Własne 1 658,00 6 000,00 7 658,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 2 660,00 4 009,06 6 669,06 

   
Własne 2 660,00 4 009,06 6 669,06 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 315 883,49 -550 000,00 9 765 883,49 

 
90095 

 
Pozostała działalność 841 437,47 -550 000,00 291 437,47 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 683 395,62 -550 000,00 133 395,62 

   
Własne 683 395,62 -550 000,00 133 395,62 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 344 626,00 200 000,00 544 626,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 174 746,00 200 000,00 374 746,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

   
Własne 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

Razem: 44 265 834,99 610 477,06 44 876 312,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7260



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LV/310/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 958 000,00 - 309 100,00 3 648 900,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 66 000,00 15 900,00 81 900,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 15 900,00 61 900,00 

   
Odpłatne przejęcie sieci wodociągowej. 46 000,00 15 900,00 61 900,00 

   
Dochody własne jst 46 000,00 15 900,00 61 900,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 892 000,00 - 325 000,00 3 567 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 392 000,00 - 325 000,00 1 067 000,00 

   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa sieci wodociągowej oraz przebudowa i 

rozbudowa zbiorczej oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Dobryszyce 

612 000,00 - 300 000,00 312 000,00 

   
Dochody własne jst 612 000,00 - 300 000,00 312 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Meblowa Blok Dobryszyce i osiedle Zalesiczki 25 000,00 - 25 000,00 0,00 

   
Dochody własne jst 25 000,00 - 25 000,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 175 000,00 230 000,00 405 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 175 000,00 230 000,00 405 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 230 000,00 230 000,00 

   
Zakup nieruchomości, stacji wodociągowej wraz z siecią wodociągową od Związku 

Komunalnego Gmin w Kleszczowie 0,00 230 000,00 230 000,00 

   
Dochody własne jst 0,00 230 000,00 230 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7260



 

600 
  

Transport i łączność 2 622 195,08 - 46 000,00 2 576 195,08 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 219 085,08 - 46 000,00 2 173 085,08 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 169 085,08 - 46 000,00 2 123 085,08 

   
Modernizacja drogi Kolonia Dobryszyce 46 000,00 - 46 000,00 0,00 

   
Dochody własne jst 46 000,00 - 46 000,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 000,00 - 13 000,00 14 000,00 

 
75404 

 
Komendy wojewódzkie Policji 13 000,00 - 13 000,00 0,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 13 000,00 - 13 000,00 0,00 

   
Środki na zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Kamieńsku 13 000,00 - 13 000,00 0,00 

   
Dochody własne jst 13 000,00 - 13 000,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

   
Innowacja w Sołectwie Zalesiczki (budowa domku drewnianego z przeznaczeniem na świetlicę 

wiejską) 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

   
Dochody własne jst 110 000,00 200 000,00 310 000,00 

Razem 14 770 812,26 61 900,00 14 832 712,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7260



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LV/310/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 

ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2022 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 

1.       Przychody 2.638.077,95 1.       Rozchody 492.508,00 

905- Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych 

związanych ……ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

1) na pokrycie planowanego deficytu 
950- Wolne środki 

1) na pokrycie planowanego deficytu 
952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, w tym: 

17.021,43 
 

 

17.021,43  

 

2.128.548,52 
 

2.128.548,52 

 

 

492.508,00 

992 –   Spłata otrzymanych krajowych pożyczek  i  

kredytów 
492.508,00 

1)  na pokrycie planowanego deficytu 0,00 
  

2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

pożyczek i kredytów 
492.508,00 

  

2.      Dochody budżetu gminy 42.730.742,10 2.     Wydatki budżetu gminy 44.876.312,05 

RAZEM 45.368.820,05 
 

45.368.820,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7260



Tabela Nr 6 do uchwały Nr LV/310/22 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

WYDATKI  GMINY  DOBRYSZYCE  NA  PROGRAMY  FINANSOWANE  Z UDZIAŁEM  ŚRODKÓW  POCHODZĄCYCH  Z BUDŻETU  UNII  

EUROPEJSKIEJ ORAZ  NIEPODLEGAJĄCYCH  ZWROTOWI  ŚRODKÓW  Z POMOCY  UDZIELANEJ  PRZEZ  PAŃSTWA  CZŁONKOWSKIE 

EUROPEJSKIEGO  POROZUMIENIA  O WOLNYM  HANDLU  (EFTA)  ORAZ  INNYCH  ŚRODKÓW  POCHODZĄCYCH ZE  ŹRÓDEŁ  

ZAGRANICZNYCH  NIEPODLEGAJĄCYCH  ZWROTOWI, REALIZOWANE  W 2022 ROKU 

Lp. DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU NAZWA PROJEKTU DZIAŁANIE/ 

PODDZIAŁANIE 
LATA 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

WARTOŚĆ 

CAŁKOWITA 

PROJEKTU (w zł) 

PLANOWANE 

PŁATNOŚCI W 

ROKU 2022 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Dochody własne Środki Unijne 

1. 010 01044 Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 - 2020 

"Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków, budowa sieci wodociągowej oraz 
przebudowa i rozbudowa zbiorczej 

oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci 

kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Dobryszyce" 

Poddziałanie "Wsparcie 

inwestycji związanych z 
tworzeniem, 

ulepszeniem lub 

rozbudową wszystkich 
rodzajów małej 

infrastruktury…" 

2019-2022 3 742 278,17 2 812 000,00 1 222 000,00 1 590 000,00 

        w tym:   
        "0" - 312.000,00  

        "9" - 910.000,00  
2. 852 85295 Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-

2020 

Wykluczenie - Wykluczone. Program 

aktywizacji społeczno-zawodowej 

mieszkańców Gminy Dobryszyce 

IX.1 Aktywna 

integracja osób 

zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem 

społecznym. 

2022 396 699,16 341 589,85 52 331,28 289 258,57 

         w tym:  

         

"9" - 52.331,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7260



 
3. 900 90002 Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-

2020 

"Budowa Punktu Selektynego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Dobryszycach" 
IV.2.2 

Termomodernizacja 

budynków 

2021-2023 3 133 468,45 29,80 29,80 0,00 

 
        

w tym: 

  
        

"9" -   0,00 

  
        

"0" - 29,80 

 4. 900 90005 Regionalny Program 

Operacyjny 
Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-

2020 

"Indywidualne instalacje odnawialnych 

źródeł energii w Gminie Dobryszyce" - etap 
I  Kolektory słoneczne 

IV.1.2 Odnawialne 

źródła energii 
2018-2022 4 010 034,16 1 173 000,00 363 000,00 810 000,00 

         w tym:  
         "9" - 285.000,00  
         "0" - 78.000,00  

5. 900 90005 Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-

2020 

"Indywidualne instalacje odnawialnych 

źródeł energii w Gminie Dobryszyce" - etap 

II 

 2021-2023 3 265 308,66 32 610,00 26 660,00 5 950,00 

         w tym:  
         "9" - 1.050,00  
         "0" - 25.610,00  

RAZEM: 14 547 788,60 4 359 229,65 1 664 021,08 2 695 208,57 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7260


		2023-09-01T11:30:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




